
Id: QMKSZ-TFRDP-LKUKK-WILYO-EVAOT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/102/2011
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 9 września 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miasta Sopotu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2001r. Nr142, 
poz.1591; zm: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220 ,Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153,poz.1271,Nr 214,poz.1806; 
z 2003r.Nr 80,poz. 717, Nr162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441,Nr 175, poz. 1457; z 2006r.Nr 17,poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223,poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz.1241; z 2010r Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz.675; z 2011r. Nr 117, poz. 679 ) oraz 
art. 58 ust.1 , art.59, art. 12 ust.3 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U.z 2011r. Nr 45, poz. 235 ) 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku : 

1. Do 7 godzin pobytu dziecka w żłobku - 175,00 zł. 

2. Do 10 godzin pobytu dziecka w żłobku – 250,00 zł. 

3. Za wydłużony ponad 10 godzin, na wniosek rodzica pobyt dziecka w żłobku – 50,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 5,00 zł dziennie. 

§ 3. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 1, wysokość opłat za wyżywienie 
dziecka, w tym odpisów z tytułu nieobecności dziecka w żłobku, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 
dyrektorem żłobka a rodzicami ( opiekunami prawnymi ). 

§ 4. Rodzice (opiekunowie prawni) ponoszą opłatę za pobyt dziecka w wysokości 50% stawki określonej w § 
1, za drugie i następne dziecko korzystające jednocześnie z opieki w żłobku samorządowym Gminy Miasta 
Sopotu. 

§ 5. W szczególnych sytuacjach, na uzasadniony wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie, 
dopuszcza się możliwość zwolnienia z opłaty za pobyt dziecka w żłobku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXII/273/92 Rady Miasta Sopotu z dnia 2 lipca 1992 roku w sprawie zasad 
ustalania odpłatności za pobyt dzieci w żłobkach i przedszkolach oraz za wyżywienie pracowników zatrudnionych 
w tych placówkach oraz Uchwała Nr VII/81/94 Rady Miasta Sopotu z dnia 29 grudnia 1994 roku w sprawie 
zmiany odpłatności za pobyt dzieci w żłobkach i przedszkolach oraz za wyżywienie pracowników zatrudnionych 
w tych placówkach. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Id: QMKSZ-TFRDP-LKUKK-WILYO-EVAOT. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

Wojciech Fułek


